
  

 

Att prata med barn och ungdomar – förslag på 
frågeområden/frågor 

Barn har enligt FN:s konvention för barnets rättigheter och socialtjänstlagen rätt att få komma till tals 

och att få information. Det är inte att likställa med en barnutredning utan kan jämföras med en 

brukardialog med personer som berörs av de utredningar och beslut som fattas. Syftet är att säkerställa 

barns rätt till delaktighet och att få bättre bedömningsunderlag för ärendet i stort. 

 

Samtalets inledning 

Sammanhangsmarkering – använd informationsfolder ”Information för barn och ungdomar” 

o Anledning till samtalet 

o Rättigheter 

o Kan jag säga vad jag tycker? 

o Varför finns socialtjänsten? 

o Olika roller inom socialtjänsten 

o Får någon veta vad jag säger? 

o Får jag bestämma? 

 

Förslag på frågor att ställa till barn/ungdomar   

o Vad vet du om situationen? 

o Vad har din förälder/dina föräldrar berättat för dig om situationen och vad som händer just nu? 

o Vad har du för tankar kring det? 

o Vad skulle underlätta för dig i den situation som är?  

o Har du några frågor som du vill ställa till mig kring situationen? 

 

Frågor boende: 

o Hur fungerar det att bo som ni gör nu? 

o Hur kommer du till skolan? 

o Finns det någon plats där du kan göra dina läxor? 

o Kan du leka med kompisar/träffa dina vänner? 

o Fritidsaktiviteter - kan du fortsätta med dem? 

o Vad skulle du behöva i den här situationen? Finns det något som skulle göra det lättare för dig 

att läsa läxor/gå i skolan/träffa kompisar? 

 

Avslutning 

Vad som kommer att hända framöver 

Om du får frågor eller tankar efter vårt möte är du välkommen att höra av dig 

 

OBS – Om det under samtalet framkommer signaler om att det kan finnas behov av insatser för 

barnet/den unge, rådgör med din 1:e socialsekreterare. Vid behov bistå familjen att ansöka om 

insatser hos barn och unga. Vid oro för att barnet/den unge riskerar att fara illa ska en anmälan 

göras till barn och unga.  
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